N{~Yal-3

[ RN
-G
CAP 21053 Por. toC.
CITTA’ DI CASTELLANZA TEL. 0331526111
PROVINCIA DI VARESE C.F. 00252280128
S63
DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA
N. 0557 REG. DETERMINE pata 2 9 G 2018

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CUSTODIA VEICOLI - fino al 31.07.2018

SETTORE N. 06 POLIZIA LOCALE
Ufficio/Servizio: 14

CAPITOLO: 3011004 IMPEGNO: /ldﬁ[o DEL BILANCIO 2018/2020

Data 08/06/2018 Il Responsabile del Procedimento Firma F.to Marco Gorrasi

PARERE DI REGOLARITA TECNICA ATTESTANTE LA REGOL,ARJTA E LA CORRETTEZZA
DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA -

Data 08/06/2018 Il Responsabile del Settore Firma _F.to Dr.Francesco Nicastro

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

|j Rilascia parete favorevole in ordine alla regolarita contabile;
[j Rilascia il visto attestante la copertura finanziaria;
[ Vista Ia disponibiliti di pagamento;

[[] Da atto che non necessita attestazione di copertura finanziaria;

Castellanza, £ J V:u: ? 9 :! U; na o
I, RESPONSABILE DEL SETTORE Ecaﬂmvﬁt@ FINANZIARIO

F.to Rag.Cristina Bagatti

L'originale del documento e depositato presso I'Ufficio Segretery o



chirivi
Typewriter
F.to Rag.Cristina Bagatti

chirivi
Typewriter
L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale

chirivi
Typewriter
F.to Dr.Francesco Nicastro

chirivi
Typewriter
F.to Marco Gorrasi


SETTORE

11, SOTTOSCRITTO DR, FRANCESCO NICASTRO, RESPONSABILE DEL SETTORE

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CUSTODIA VEICOLI - fino al 31.07.2018

PREMESSO che la Polizia Locale, nel cotso dellattivita d’istituto, ha proceduto all’applicazione dei
provvedimenti restrittivi nei confronti dei veicoli, quali sanzioni accessorie previste dal vigenté Codice della
Strada;

DATO ATTO che tali veicoli, in attesa della definizione del contesto, debbano essere custoditi presso debito
custode giudiziatio e che, in passato le spese di custodia erano erogate a cura dell’Hrario;

— T VISTA e Circolare ~del-Ministero - dell Tritertior 1.~ 3007 A7/17/340407/ 101720/ 21/4 o data—12:07:2001; conda——
quale, in esecuzione del D.PR. 13.01.01 , n. 189, si dispone che le spese di custodia in esame, siano ora a catico
dell’Ente di appartenenza degli organi di Polizia Stradale che hanno proceduto ad adottare i provvedimenti di cut

soptra;

RILEVATO che la Prefettura di Varese, con appositi provvedimenti qui pervenuti, ha disposto la liquidazione
dei custodi avente titolo indicato nellelenco, qui allegato, delle spese concernenti il servizio di rimozione e
custodia dei veicoli sottoposti in passato a provvedimenti di rimozione, fermo amministrativo, sequestro o altro,
da parte del personale dipendente, nonché di altti custodi aventi titolo sul territorio nazionale e debitamente
autotizzati dalla Prefettura competente pet territorio;

VISTE le note della Prefettura di Varese — Ufficio Territoriale del Governo prot. n. 40020/2014 — Area III del
10.03.2015 e prot. n. 19598/2017 - Area III, con le quali si trasmette I'aggiornamento dell’elenco prefettizio det
custodi dei veicoli sottoposti alla misura del sequestro e delle altre sanzioni previste dal Codice della Strada e, se
del caso, di custodi al di fuod della provincia, si provvedera alla visione dell’elenco prefettizio del luogo di
competenza; '

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 14.03.2018 con cui si approva id PEG
definitivo ANNO 2018 — parte finanziaria; :

VISTI: - Patt. 107 (funzioni e responsabilita della dirigenza) del D.Lgs. 267/2000;

- Part. 22 (competenze dei tesponsabili dei settori) del vigente Regolamento sull’ordinamento
generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il D.Jgs 118/2011 aggiornato dal D.Lgs. 126/2014;

VISTA la delibetazione G.C. n. 145 del 20/12/2012 “Adozioni misure organizzative per garantire il rispetto dei
tempi di pagamento previsti dal D.Lgs n. 192/2012”;

VISTO Part. 9 del D.L. 1 luglio 2009, n. 78, convertito in legge 30 agosto 2009, n. 102;
VISTO il D.Lgs. n. 192 del 09.11.2012 in tetna di tempestivitd dei pagament;

RITENUTO dover provvedete in metito, impegnando la somma di € 8.000,00 fino al 31.07.2018;
DATO ATTO che:

- gliimpegni di spesa detivanti dal presente procedimento sono compatibili con il programma dei conseguenti

pagamenti, con i relativi stanziamenti in bilancio e con le regole di finanza pubblica;

ACCERTATA la disponibilita sul capitolo 03011004 del Bilancio 2018 / 2020;




DETERMINA

1. di provvedete affinché siano erogati 1 compensi agli aventi titolo e concernenti il servizio di rimozione e
custodia dei veicoli sottoposti a provvedimenti di rimozione, fermo amministrativo ovvero di sequestro,
da parte della Polizia Locale di Castellanza;

2. di imputare la somma complessiva di € 8.000,00 { Iva inclusa) nel modo seguente:

ESERCIZIC Dt ESIGIBILITA'
MISSIONE PROGRAMMA TITOLO | CONTO  (V livello
CAPITOLO MACROAGGREATO piano def conti) CP/FPY 2018 2019 2020 Succ.
03011004 | 03.01.1.03 U.1.03.02.99.007 | CP X

Nei confronti dei creditor:

CREDITORE TESIGIBILITA | COD. FISCALE |- P.IVA |- IMPORTO. |-

V. Elenco allegato, quale trasmesso dalla
. 2018 € 8.000,00
Prefettura di Varese

3. di disporre per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle Determinazioni del Settore

Affari Generali; |
A&, di-inoltrare-la-determinazione medesima-al Settore . Economico-Finanziario_per 1’apposizicne dei pareri di .
competenza ¢ la registrazione del presente atto nelle scritture dell’Ente.



(SETTORE AFFARI GENERALI |
L )

ATTO ANNOTATO NEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI:

0551

ALN. IN DATA ? 9; G!U. ?5.'58

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

. ] l‘{ T S ik
Castellanza, i U J Ll JY 18

= G gﬁ Reg. Pubblic.

LA SUESTESA DETERMINAZIONE
%i sensi dell’art.-124 del D.Lgs. n. 267/2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretotio e vi fimatra fino
ta :
al giorno 1 —( gﬁé’w: 2[}”}8

. MESSO COMUNALE



chirivi
Typewriter
F.to Dr.ssa M. Beatrice Colomba




